

**DEPARTMENTAL EXAMINATION
November 2014****DEPARTMENTAL TEST FOR TECHNICAL OFFICERS - SECOND PAPER
(With Books)***Time – Three hours**Maximum Marks: 100*

- [N.B
1. *Answer any five questions only.*
 2. *Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil or even to answer the paper partly in English and partly in Tamil.*
 3. *Answers to whole questions in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer books will not be valued.*
 4. *Answer should be brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of Printed pages.*
 5. *Marks will be deducted for bad handwriting/ bad presentation.]*

	Marks
1. a. Define: (as per the RTI Act,2005)	
a. Right to information.	5
b. Record.	5
c. Public authority.	5
d. Information.	5
2. a. When a person can be said to be on duty?	10
b. What are the eligibilities for an employee to go under Voluntary Retirement?	10
3. a. What are the regulations for admittance of number of days during joining time? And it may also be stated that, how many days of time is allowed for various type of transports?	10
b. Define about Invalidation from Service (Medical grounds)	10
4. a. As per the TNEB employees Discipline & Appeal Regulations 1983, - What is the procedure to Service of notice?	6
b. Under what circumstances a Board employee is suspended?	7
c. Who is the authority to issue suspension orders for Class I to IV employees?	7
5. a. As per the Standing orders for workmen engaged in non clerical works How the Workmen are categorized and classified?	10
b. What are the conditions stipulated to an employee under Probation?	10
6. a. Describe about the Contributory Pension Scheme in TNEB (TANGEDCO / TANTRANSCO).	10
b. What is the procedure to be adopted before issuing the order of Punishment?	10
7. a. What are the kinds of Travelling Allowance.	5
b. Describe Daily allowance & Rate of Daily allowance.	5
c. Describe Drawal of Incidental expenses.	5
d. Describe Drawal of Lumpsum allowances.	5
8. As per the Tamil Nadu Pension Rules , 1978, Describe	
a. Average emoluments.	5
b. Death cum Retirement Gratuity.	5
c. Superannuation Pension.	5
d. Weightage allowed for calculation of pension.	5

* * * * *

தமிழ் வடிவம்

நேரம் - 3 மணி

அதிகபட்ச மதிப்பெண்கள் - 100

- குறிப்பு 1. ஏதேனும் ஐந்து வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்
2. தேர்வாளர்கள் தமிழிலோ (அ) ஆங்கிலத்திலோ அல்லது இரண்டும் கலந்தோ விடையளிக்க அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.
 3. தேவையான எண்ணிக்கைக்கு மிகையாக விடையெழுதும் பட்சத்தில் அந்த மிகையான விடைகளில் கடைசியானவற்றை மதிப்பீடு செய்யப்பட மாட்டாது.
 4. விடைகள் சுருக்கமாவும் கேள்விக்கு உரியதாகவும் இருத்தல் அவசியம்
 5. மோசமான கையெழுத்திற்கும் /படைப்பிற்கும் மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்.

மதிப்பெண்கள்

1. a. கீழ்க்கண்டவை குறித்து தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம், 2005-ன் அடிப்படையில் விளக்குக.
 - a. “தகவல் அறியும் உரிமை” 5
 - b. “பதிவுரு” 5
 - c. “பொது அதிகார அமைப்பு” 5
 - d. “தகவல்” 5
2. a. எப்பொழுது ஒரு பணியாளர் விருப்ப ஓய்வில் செல்ல இயலும்? அதற்கான தகுதிகள் யாவை? 10
- b. ஒரு பணியாளர் எந்தெந்த காலகட்டத்தில் “அலுவல்” யில் (Duty) உள்ளதாக கருதப்படும்? 10
3. a. பணியேற்பு இடைக்காலம் ஒருவருக்கு அனுமதிப்பதற்கான விதிமுறைகள் என்ன? மேலும் வெவ்வேறு வகையான போக்குவரத்து மூலம் மேற்கொள்ளப்படும் பிரயாணத்திற்கு அனுமதிக்கப்படும் கால அளவு யாது? 10
- b. இயலாநிலையில் பணியிலிருந்து விலகுதல் (மருத்துவ காரணங்களால்) 6 பற்றி விளக்கமாக எழுதுக? 10
4. a. அறிவிப்பினை சேர்ப்பித்தலுக்கான நடைமுறை என்ன 6 என்பதனை தமிழ்நாடு மின்சார வாரிய பணியாளர் - ஒழுங்குமுறை & மேல்முறையீடு விதிகள், 1983-ன் படி எழுதுக? 6
- b. எச்சூழலில் ஒரு பணியாளர் “தற்காலிக பணி நீக்கம்” செய்யப்படுகிறார் என்பதனை எழுதுக? 7
- c. பணிநிலை 1 முதல் 4 வரையிலான பணியாளர்களை தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்ய அதிகாரம் படைத்த அலுவலர்கள் யார் என்பதை எழுதுக? 7
5. எழுத்துத்துறையல்லாத பணியாளர்களுக்கான நிலையாணையின் படி,
 - a. தொழிலாளர்களை வகைப்படுத்துக மற்றும் ஒவ்வொரு வகையையும் விளக்குக. 10
 - b. தகுதி காண் பருவம் (Probation) குறித்து விளக்குக. 10
6. a. தமிழ்நாடு மின்சார வாரியத்தில் நடைமுறையிலுள்ள பங்களிப்பு ஓய்வூதியத் திட்டம் (CPS) குறித்து விரிவாக எழுதவும்? 10
- b. எழுத்துத்துறை பணியாளர்களுக்கான நிலையாணையின் படி, பணியாளர்களுக்கு தண்டனை வழங்குவதற்கு முன்னால் கையாளப்பட வேண்டிய நடைமுறைகளை எழுதுக. 10
7.
 - a. பயணப்படியின் இனங்கள் (Kinds) யாவை? 5
 - b. தினப் படி 6 விளக்குக. தினப்படி வீதங்கள் என்ன? 5
 - c. இடைநிகழ் செலவினங்கள் என்றால் என்ன? 5
 - d. ஒட்டு மொத்தப்படி (Lump sum allowance) என்றால் என்ன? 5
8. தமிழ்நாடு ஓய்வூதிய விதிகள், 1978-ன் படி,
 - a. சராசரி ஊதியம். 5
 - b. இறப்பு ஓய்வுப் பணிக்கொடை. 5
 - c. வயது முதிர்வு ஓய்வூதியம். 5
 - d. ஓய்வூதிய கணக்கீட்டிற்கான “மதிப்பு” (Weightage) அனுமதிப்பு. 5

* * * * *